
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administra�vo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - h�p://www.sead.pi.gov.br/
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 00028.034842/2023-51

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00028.034842/2023-51

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024/SEAD

 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 014/2024/SEAD, que tem como objeto Registro de Preços com vistas a
subsidiar futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos de controle an� tumulto
(capacete, armadura de proteção corporal, escudo, caneleira, joelheira, cotoveleira) e equipamentos de
segurança complementares, para u�lização nas unidades socioeduca�vas da Secretaria de Estado da
Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos do Piauí, a ser realizado através de Licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, conforme especificações, condições e quan�dades
es�madas, descritas na tabela constante do Termo de Referência (ID 014705346)

Considerando os registros assentados em Atas das sessões realizadas pelo sistema LICITACOES-E (Banco
do Brasil) por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.

Considerando a plena regularidade a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida
observância dos princípios cons�tucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento obje�vo das
propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados;

Considerando que o presente processo licitatório resultou em propostas de preços vantajosa para a
Administração Pública;

 

RESOLVE:

Concordar com a Adjudicação (ID 015080281) e, com fundamento no item 12 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 014/2024/SEAD, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório supracitado, em
favor das empresas descritas abaixo, subsidiado pelo que consta em Atas e registros via sistema
LICITACOES-E do Banco do Brasil, Termo de Adjudicação, Propostas Readequadas e demais documentos
que passam a integrar esse Termo de Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do
procedimento licitatório:

 

Lote Homologado: 01

Abertura das propostas de Preços: 14/10/2024, às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 14/10/2024, às 10:00h

LOCAL:  h�ps://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Valdirene Oliveira Machado Luz

Data da Adjudicação no sistema licitacoe-e: 22/10/2024

23/10/24, 11:01 SEI/GOV-PI - 015080296 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16816840&infra_sistem… 1/3



Data da Homologação no sistema licitacoes-e: 23/10/2024

 

LOTE: 01

 

RAZÃO SOCIAL: O Filizzola & Cia Ltda- EPP

CNPJ: 61.182.424/0001-09

ENDEREÇO:  Rua Afonso Pena, nº 263, Bairro Bom Re�ro, São Paulo-SP, CEP: 01124-000

CONTATO: (11) 3229-0833/ 3229-0933/ 3229-3897

E-MAIL: ofilizzola@uol.com.br

REPRESENTANTE: GUILHERME BANDLE FILIZZOLA

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 01

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNIT.
(R $)

VALOR TOTAL
(R$)

01 42 UND Capacete An�tumulto

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 480,00 R$ 20.160,00

02 42 UND Armadura de Proteção Corporal
An�tumulto

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 1.990,00 R$ 83.580,00

03 42 UND Escudos An�tumulto

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 1.180,00 R$ 49.560,00

04 14 PAR Caneleira An�tumulto - Tam. P

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 400,00 R$ 5.600,00

05 14 PAR Caneleira An�tumulto - Tam. M

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 400,00 R$ 5.600,00

06 14 PAR Caneleira An�tumulto - Tam. G

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 400,00 R$ 5.600,00

23/10/24, 11:01 SEI/GOV-PI - 015080296 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16816840&infra_sistem… 2/3



07 40 PAR Joelheira Tá�ca An�tumulto

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 120,00 R$ 4.800,00

08 40 PAR Cotoveleira Tá�ca An�tumulto

FILIZZOLA/ O.

FILIZZOLA &
CIA

LTDA

R$ 130,00 R$ 5.200,00

Valor Total do Lote 01: R$ 180.100,00 (Cento e oitenta mil e cem reais)

 

 

 

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

 

 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

 

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2,
Secretário de Estado, em 23/10/2024, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 015080296
e o código CRC BA6EE085.

Referência: Processo nº 00028.034842/2023-51 SEI nº 015080296

23/10/24, 11:01 SEI/GOV-PI - 015080296 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16816840&infra_sistem… 3/3


